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Prishtinég, 16.09.2011

Ministrja e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé, né mbéshtetje t& nenit 93, paragrafi 4,
nenit 145, paragrafi 2 t&¢ Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4, 21, 22 & Ligjit
nr. 03/L-189 Pér Administratén Shtetérore té Republikés sé Kosovés, si dhe né nenin 8
paragrafi 1.4 dhe Shtojcén 8 té Rregullores nr. 02/2011 Pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, si dhe duke marré parasysh
Vendimin e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 08/35 (& datés 01.09.2011 merr:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi Nr. 211 i datés 27.09.2005 “Pér procedurén e licencimit”™ i
[éshuar nga Ministri i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé,

2. Shfugizohet:

- Udhézimi Administrativ Nr. 2008/20 i datés 19.11.2008 “Pér dhénien e lejes,
departamenteve, divizioneve né kuadér té institucioneve & Kosovés pér kryerjen e
punéve nga l€émia e projektimit né sektorin e ndértimtarisé;

- Udhézimi Administrativ Nr. 10/2010 i datés 14.05.2010 “Pér Licencimin e Subjekteve
ndértimore” si dhe

- Udhézimi Administrativ Nr. 02/2011 i datés 01.04.2011 “Pér ndryshimin dhe plotésimin
¢ udhézimit administrativ Nr. 10/2010 pér licencimin e subjekteve ndértimore”.

3. Obligohet Departamenti Ligjor i MTI-s&, q& té njoftojé Zyrén pér Shérbime dhe
Ndihmé Juridike (ZSHNJ) né Zyrén e Kryeministrit t&¢ Republikés sé Kosovés( ZKM),
me qéllim € fshirjes sé¢ Udhézimeve Administrative t& pérmenduar né paragrafin 2 t&é
kétij Vendimi nga regjistri i akteve nénligjore né fuqi té miratuara nga Qeveria dhe
Ministrat.

4. Obligohet Departamenti i Ndértimtarisé qé, pér Vendimin ¢ marré té njoftojé
Komisionin Rregullativ & Prokurimit Publik (KRRPP-ng), Organin Shqyrtues té
Prokurimit Publik (OSHP-n¢), Agjenciné e Prokurimit Publik (APP- né), Drejtorité e
Urbanizmit dhe Departamentet e Prokurimit né Komuna.



5. Obligohet zyra e informimit né MTI, g€ két€ Vendim ta publikojé né web fagen zyrtare
té MTI- sé si dhe t&é informojé mediat elektronike dhe té shkruara.

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Sekretares s¢ Pérgjithshme;

Departamentit t€¢ Ndértimtariség;

MAPL

KRRPP;

OSHP;

APP;

Arkivit t&¢ MTI-sé.
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